



BØRNE- OG
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på alm. del – spørgsmål 123

I brev af 10. december 2024 har udvalget efter ønske fra Helena Artmann Andresen (LA) stillet mig følgende spørgsmål:

17. januar 2025
Sagsnr.: 24/38781

Alm. del – spørgsmål 123:

Vil ministeren opliste de elementer, som den nuværende lovgivning tilsiger, skal fremgå af enhver ungdomsuddannelsesinstitutions hjemmeside?

Svar:

Alle ungdomsuddannelsesinstitutioner skal opfylde en række lov- og bekendtgørelsesfaste krav til, hvad de som udbydere af ungdomsuddannelser skal have liggende tilgængeligt for offentligheden på deres hjemmeside.

Grundlæggende gælder det, at kravene kan deles op i to kategorier, som dels omfatter en række overordnede fælleskrav, og dels en række institutions- og uddannelsesspecifikke krav, som har sit ophæng i lov- og bekendtgørelser på de respektive områder.

Børne- og Undervisningsministeriet har – med henblik på at give institutionerne et samlet overblik – udarbejdet en udførlig oversigt på ministeriets hjemmeside, hvor samtlige elementer for indhold og formkrav for uddannelserne er oplistet.

Der er ingen specifikke formkrav til, hvor og hvordan uddannelsesinstitutionen præsenterer disse oplysninger på sin hjemmeside, men blot en række generelle anvisninger. Oplysningerne skal bl.a. være lette at finde, og det skal være overskueligt at orientere sig på hjemmesiden. Det er tilladt at bruge links til andre websider – som løbende skal opdateres – når oplysninger skal gøres tilgængelige på institutionens hjemmeside. Derudover må institutionen ikke have oplysninger på sin hjemmeside, der enten er ulovlige, fejlagtige, vildledende eller som i øvrigt strider mod god markedsføringsetik

Fælles krav

For alle uddannelsesinstitutioner gælder en række fælles krav til offentliggørelse af bestemte oplysninger på institutionernes hjemmesider. Alle ud-

dannelsesinstitutioner skal opfylde de krav om informationspligt, der følger af lov om gennemsigtighed og åbenhed, jf. lovbekendtgørelse nr. 810 af 20. juni 2018. Formålet med reglerne i loven er, at offentligheden enkelt og hurtigt skal kunne vurdere kvaliteten af undervisningen på de enkelte skoler og institutioner.

På Børne- og Undervisningsministeriets hjemmeside er der en oversigt over og en vejledning til disse fælles krav, herunder en tjekliste:

<https://www.uvm.dk/institutioner-og-drift/bestyrelse-og-ledelse/institutionens-hjemmeside/faelles-tjekliste/faelles-hjemmesidevejledning>

Institutions- og uddannelsesspecifikke krav

Som udbydere af gymnasiale uddannelser og/eller erhvervsuddannelser gælder der – udover ovennævnte fælles regler for alle uddannelsesinstitutioner – en række øvrige krav til, hvilke oplysninger uddannelsesinstitutionerne har pligt til at have på deres hjemmesider. Kravene har sit grundlag i de respektive institutionslove, uddannelseslove og bekendtgørelser. Der kan i denne forbindelse henvises til følgende links på Børne- og Undervisningsministeriets hjemmeside for yderligere information:

Gymnasiale uddannelser: <https://www.uvm.dk/institutioner-og-drift/bestyrelse-og-ledelse/institutionens-hjemmeside/gym-tjekliste/gym-hjemmesidevejledning>

Erhvervsuddannelser: <https://www.uvm.dk/institutioner-og-drift/bestyrelse-og-ledelse/institutionens-hjemmeside/eud-tjekliste>

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye